de ensino no AVA/Moodle-UDESC e o envio do relatório de execução da atividade (REA). 

10.4. O pagamento da bolsa por estas atividades será realizada na forma de bolsa de 

fomento, conforme estabelecido pela CAPES, no valor de: 

- Professor Formador I: valor de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) sendo exigida 

experiência de 03 (três) anos no magistério superior; 

- Professor Formador II: valor de R$ 1.100,00 (mil e cem reais) sendo exigida 

experiência de 1 (um) ano no magistério superior e titulação mínima de Mestre.  

https://www.udesc.br/cead/uab/editais/supervisorestagio
https://www.udesc.br/cead/uab/editais/supervisorestagio

11. DA SUSPENSÃO E DO CANCELAMENTO DAS BOLSAS